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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

نزول برف و باران در بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 1053 به تاریخ 
30 بهمن ماه 1331 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: آب حاصله از بارندگی برف 
این هفته در بیرجند 50 میلیمتر و باران 5 
میلیمتر بوده وضع عمومی محصول بعلت 
بارندگی برف و باران اخیر خوب و نرخ اجناس 

مخصوصا گندم و جو تنزل کرده است.
گندم تنی 5000 ریال – جو تنی 3000 ریال 
– روغن تنی 80000 ریال – زرشک تنی 
12500 ریال – آلوبخارا تنی 30000 ریال همزمان با سراسر کشور عملیات اجرایی 750 طرح عمرانی زودبازده 

در روستاها و مناطق محروم استان آغاز شد. رئیس سازمان بسیج 
سازندگی استان در مراسم آغاز اجرای همزمان 40 هزار طرح عمرانی 
محرومیت زدا و زودبازده از سوی بسیج سازندگی کشور که به صورت 
ویدئوکنفرانس انجام شد گفت: حدود سه هزار پروژه محرومیت زدایی 
با اعتبار40 میلیارد تومان در استان اجرایی شده که 70 درصد آن در 
حوزه منابع آب، کشاورزی و آبخیزداری بوده است. »هنری« با اشاره 
به این که طرح اشتغال برای 18۶ روستای استان تهیه شده است که 
امیدواریم با کمک های دولتی اجرایی شود گفت: امسال طرح معیشت 

روستا مد نظر قرار گرفت که در این زمینه ۶0 هزار قطعه جوجه بومی 
بین روستاییان توزیع شد.»علوی مقدم« معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار هم با بیان این  که باید در گام اولیه رفع محرومیت، سیاست 
گذاری درستی نسبت به نیازهای واقعی داشته باشیم افزود: باید از 
ظرفیت های محلی برای محرومیت زدایی استفاده شود و زمان آن 
گذشته است  که در اتاقکی شیشه ای برنامه ریزی و به کل مناطق دیکته 
کنیم. سردار »قاسمی« فرمانده سپاه استان نیز با اشاره به این  که حرکت 
های محرومیت زدایی نیاز به پشتیبانی دارد افزود: حالا که دشمن 

جنگ اقتصادی را در پیش گرفته است باید کار اقتصادی انجام دهیم.

گوشت گرم وارداتی، امروز در۶  شهرستان توزیع می شود. مدیر 
توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی به خبرنگار ما گفت: 
چهارمین مرحله توزیع گوشت گرم گوسفندی وارداتی در 
استان از عصر امروز آغاز می شود. »بیجاری« با بیان این  که قرار 
است چهار هزار و 300 کیلو گرم گوشت گرم در قاین، زیرکوه، 
درمیان، خوسف، نهبندان و سربیشه توزیع شود، افزود: این 
گوشت ها از استرالیا وارد شده است که هر لاشه گوسفند بین 
18 تا 20 کیلو گرم است. به گفته وی طی 10 ماه گذشته 438 

تن و ۶00 کیلو گرم مرغ گرم نیز در استان توزیع شده است.

گوشت گرم گوسفندی، امروز در 6 شهرستان آغاز عملیات 750 طرح عمرانی در مناطق محروم

اخبار

خدمات رسانی 2 تیم درمان اضطرار 
دو تیم درمان اضطراری هلال احمر، امروز به مردم 
مناطق کم برخوردار محله کاظمیه و روستای حاجی 
 آباد بیرجند خدمت رسانی می کنند. معاون بهداشت، 
درمان و توان بخشی جمعیت هلال احمر گفت: دو تیم 
20 نفره از استان های خراسان شمالی و خراسان رضوی 
در تخصص های پزشک، پرستار، ماما، کارشناس تغذیه، 
روانشناس، کارشناس محیط، امدادگر و ...  برای خدمات 
رسانی در حوزه بهداشت و درمان به بیرجند سفر کردند. 
»لطیفی« با اشاره به این که خدمات رسانی به مردم مناطق 
شهر بیرجند در قالب تیم های درمان اضطراری برای 
اولین بار انجام می شود، افزود: پیش بینی می شود 400 
نفر توسط اعضای تیم های درمان اضطراری هلال احمر 

در دو منطقه کم برخوردار بیرجند ویزیت شوند.

امروز، اوج فعالیت سامانه بارشی 
عصـر امـروز، اوج فعالیـت سـامانه بارشـی خواهـد بود 
کـه از عصـر روز گذشـته وارد اسـتان شـد. کارشـناس 
هواشناسی اسـتان گفت: برای امروز وزش تند باد در 
نیمه جنوبی و در برخی نقاط باد شـدید همـراه با گرد 
و خاک، افزایـش ابر، بـارش بـاران و گاهی رعـد و برق 
پیـش بینـی مـی شـود. »زارعـی« افـزود: در ارتفاعـات 
نیـز تشـکیل مـه و احتمـال بـارش تگـرگ قابـل پیـش 
بینی اسـت. وی ادامه داد: با نفوذ و تقویـت زبانه های 
سـامانه پرفشـار جـوی، دوشـنبه و سـه شـنبه عـلاوه بر 
کاهـش قابـل ملاحظـه دمـای هـوا و وزش بـاد شـدید، 

بـارش بـرف نیـز در منطقـه پیـش بینی می شـود.

* با توجه به محدود بودن نانوایی هایی که نان با کیفیت 
در نهبندان عرضه می کنند، ازدحام مشتری نیز در 
آن ها زیاد است تا جایی که گاهی شهروندان موفق به 
دریافت نان نمی شوند. مسئولان نظارت بیشتری بر 
کیفیت پخت نانوایی ها داشته باشند و آن ها را بر اساس 

کیفیت نان و کمیت مشتری، تقسیم بندی کنند.
* بیش از یک سال از راه اندازی کارخانه سیمان 
باقران می گذرد اما راه اختصاصی به منظور جا به 
جایی مواد معدنی کارخانه وجود ندارد و کامیون 
روستایی  جاده  مسیر  از  اولیه  مواد  حمل  های 
نصرالدین تردد می کنند که این سبب مستهلک 
نبود  دلیل  به  همچنین  است.  شده  جاده  شدن 
پلیس در جاده، برخی کامیون ها بیش از حد مجاز 
بارگیری می کنند و این موضوع سبب ریزش مواد از 
اتاقک کامیون و پخش شدن در جاده و پرتاب آن  به 

اطراف و سبب خسارت می شود.
* چند شب قبل به همراه خانواده در جشن »شاد 
شو« طبس شرکت کردم. بعد از اتمام شاهد زباله 
های زیادی در اطراف و زیر صندلی های سالن 
بودم. آیا آن هایی که اقدام به ریختن زباله در اماکن 
عمومی می کنند در منزل یا مهمانی خانوادگی هم 

به همین شکل رفتار می کنند؟ 
* شغل آزاد دارم و زیر پوشش هیچ نهادی نیستم، 
چند بار با استفاده از کدهای اعلام شده برای بسته 
ارسال شماره ملی سرپرست  به  اقدام  حمایتی 
خانواده کردم اما پاسخ این است که اطلاعات وارد 
شده معتبر نیست، در صورتی که کد ملی درست 
وارد شده است. برای این که بسته حمایتی به من 
و افرادی مانند من تعلق بگیرد باید چه اقدامی 

انجام دهیم؟

پیگیری حرف مردم

اعزام پزشک به مرکز بهداشت رومه
»مرکز بهداشت و درمان روستای رومه با داشتن 
امکانات پزشکی و مراجعات زیاد مردمی، خاک 
می خورد و خبری از پزشک در آن نیست.« این پیام 
10 بهمن ماه در ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی درج شد. روابط عمومی شبکه بهداشت و 
درمان نهبندان در این زمینه اعلام کرد: با توجه 
به اتمام مدت قرارداد پزشک قبلی مرکز رومه، تا 
زمان استقرار پزشک جدید، هفته ای دو بار پزشک 
از دیگر مراکز برای ویزیت بیماران به مرکز رومه 

اعزام خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان خبر داد: 

افزایش ۳0 درصدی سرقت 
سرقت در استان 30 درصد افزایش یافت و قسمتی از آن ناشی از 
بی توجهی مردم به توصیه های پیشگیرانه پلیس است. فرمانده 
انتظامی استان روز گذشته در حاشیه برپایی نمایشگاه اموال مسروقه 
کشف  شده از سارقان و مالخران با تاکید بر این که میزان کشف 
سرقت های گزارش شده نسبت به سال قبل از رشد خوبی برخوردار 
است، گفت: 70 درصد پرونده های سرقت گزارش شده در پلیس 
آگاهی استان و شهرستان ها به کشف منجر شده است. سردار »شجاع« 
افزود: در بخش سرقت های مهم و کلان طبق آمار با کاهش رو به رو 
هستیم اما در حوزه سرقت های خرد از جمله اموال داخل خودرو و 
لوازم آن  آمارها نشان دهنده افزایش است. وی از مردم خواست نکات 
ایمنی از جمله تجهیز خودرو به دزدگیر یا تعویض توپی  قفل در  منازل 
استیجاری را جدی بگیرند و برای تعبیه حفاظ به منظور برخی از 
قسمت های منازل قدیمی از جمله نورگیر ها اقدام کنند. وی با تاکید 
بر این که در استان سارق حرفه ای وجود ندارد، اظهار کرد: 80 درصد 
سرقت های انجام شده، سرقت خرد است و توسط سارقان بومی که 

بیشتر آن ها از اعتیاد رنج می برند، انجام می شود.

پیشنهاد حوله های دست باف برای حجاج

حوله های دست باف استان برای حوله احرام زائران حج مناسب است. 
استاندار روز گذشته با رئیس سازمان حج و زیارت دیدار و گفت و گو 
کرد. در این دیدار علیرضا رشیدیان و محمد صادق معتمدیان درباره 
مسائل زائران حج و عتبات عالیات خراسان جنوبی و مسائل کارگزاران 
زیارتی بحث و تبادل نظر کردند. استاندار در این دیدار، استفاده از حوله 
های دست باف مردم خراسان جنوبی را که سوغات و صنایع دستی 
این استان است برای استفاده به عنوان حوله احرام زائران خانه خدا به 

رئیس سازمان حج و زیارت پیشنهاد داد.

نمایشگاه اقتدار
ارتش  نظامی  ارشد  دفاعی  دستاوردهای  و  تجهیزات  نمایشگاه 
در خراسان جنوبی به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، افتتاح شد. به گزارش خبرنگار ما، به مناسبت فرا رسیدن 
دهه مبارک فجر، نمایشگاه تجهیزات و دستاوردهای دفاعی یگان 
های ارتش مستقر در استان روز گذشته با حضور استاندار و جمعی از 
مدیران و فرماندهان نظامی افتتاح شد. این نمایشگاه که در منطقه 

پدافند هوایی شرق برپا شده است شامل غرفه هایی از قبیل مرکز 
عملیات پدافندی، دیده بانی، دستاوردهای نیروی هوایی و زمینی، 
بهداری رزمی، اسلحه شناسی و تجهیزات و سامانه های دفاع هوایی، 
سامانه های راداری و جنگ الکترونیک، خودروهای ارتباط سیار، 
موشک های برد بلند و متوسط، حفاظت اطلاعات، غرفه محصولات 
فرهنگی و ... است. نمایشگاه تجهیزات و دستاوردهای دفاعی به 
مدت پنج روز برای بازدید و آشنایی دانش آموزان مقطع متوسطه 
بیرجند و همچنین خانواده های کارکنان یگان های ارتش مستقر در 

استان برپا خواهد بود.

پرش نقره ای بانوی موتورسوار 
زهرایـی- در سـومین دوره مسـابقات موتورکـراس قهرمانـی بانوان 
کشـور، در مجموعه ورزشـی تهران »هانیه شـکیبی« در کلاس 250 
سـی سـی آماتـور مقـام دوم را بـه دسـت آورد. بـه گـزارش »خراسـان 
جنوبی«، رئیس هیئت موتورسـواری و اتومبیلرانی خراسـان جنوبی 
گفـت: همچنیـن آوا صالحـی در کلاس 150 سـی سـی آماتـور مقـام 
چهـارم ایـن دوره رقابـت هـا را بـه دسـت آورد. بـه گفتـه »سـتوده« در 
ایـن رقابـت هـا پنـج ورزشـکار اسـتان بـه همـراه مربـی و سرپرسـت 

حضـور داشـتند.

عرصه هـای آبخیـزداری اسـتان هفـت میلیـون و 500 هـزار هکتـار 
اسـت که دو هـزار و 500 سـازه متفاوت آبخیـزداری در یـک میلیون و 
300 هزار هکتار از این عرصه ها احداث  شـده اسـت. مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری روز گذشته در نشسـت با خبرنگاران با بیان این  
که به لحاظ شـرایط جغرافیایی در وضعیت بسـیار خاصـی قرار داریم 
افـزود: بادهـای 120 روزه سیسـتان، فرسـایش بـادی و خشکسـالی 
های چندین سـاله سبب شـده اسـت تا خسـارت های زیادی به منابع 
طبیعی اسـتان وارد شـود.  »نصرآبادی« افزود: در حوضه آبخیزداری 
با توجه بـه تغییـر اقلیم، سـیلاب و خشکسـالی تـوام داریم کـه بهترین 
اقدام اجـرای طرح هـای آبخیـزداری بـوده اسـت. وی با اشـاره به این 

 کـه خراسـان جنوبـی بـا 8۶ درصـد اراضـی بیابانـی، دومیـن اسـتان 
بیابانـی کشـور اسـت اظهـار کـرد: در زمینـه کاهـش عرصه هـای 
بیابانـی اسـتان تولیـد 741 هـزار اصلـه نهـال گلدانـی، تولیـد پنـج 
میلیـون و 2۹3 هـزار اصلـه نهـال ریشـه ای، جمـع آوری 375 تن بذر 
و بـذرکاری سـه میلیـون و 8۶2 هکتـار از اراضـی از جملـه اقدامـات 

انجام  شـده اسـت. 

ترسیب کربن جزو۱۰پروژه برتر بین المللی  •
وی گفـت: پـروژه ترسـیب کربـن سربیشـه در سـال 2017 جـزو 10 
پـروژه برتـر بین المللـی شـناخته شـد و چهـار پـروژه بیـن المللـی در 

اسـتان در حال اجراسـت و چهـار طرح دیگـر در مرحلـه انعقـاد تفاهم 
نامـه اسـت.  »نصرآبـادی« بـا اشـاره بـه اجـرای سـازه آبخیـزداری در 
بالادسـت منابـع آبـی اظهـار کـرد: ایـن طـرح بـا اعتبـار200 میلیـون 
دلار از محـل صنـدوق توسـعه ملـی در کل کشـور اجرایی می شـود که 
سـهم خراسـان جنوبـی از ایـن اعتبـارات 1۶ میلیـارد تومـان اسـت. 
بـه گفتـه وی، سـازه های آبخیـزداری در ۹7 نقطـه اسـتان در حـال 
اجراسـت و احـداث 88 سـازه به پایـان رسـیده اسـت. وی بـا اشـاره 
بـه برنامه هـای پیش بینی شـده بـرای دهـه فجـر افـزود: 5۶ پـروژه 
بـا اعتبـار 15 میلیـارد و 840 میلیـون تومـان در عرصه هـای منابـع 

طبیعـی خراسـان جنوبـی بـه بهره بـرداری می رسـد.

۸ پروژه بین المللی در مرحله اجرا و تفاهم نامه


